

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA-PE

Casa Vereador Cícero Cintra

PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 28 DE MARÇO DE 2017.

SÍLVIA MAGNÓLIA SOUZA XAVIER – Presidente

Pauta elaborada de acordo com o que determina o Regimento Interno em seu art. 112.

| MATÉRIA | ASSUNTO | AUTOR | VOTAÇÃO |
|-------------------------------------|---|---------------------------------------|---------------|
| Apelo nº 005/2017 | Ao engenheiro do DNIT, no intuito de posicionar placas indicativas com referência a Cidade de Cachoeirinha. | Valmir Valdomiro | Única Votação |
| Apelo nº 006/2017 | Disponibilidade por parte da COMPESA, de 01 (um) Caminhão, tipo pipa, para abastecimento na Zona Urbana de Cachoeirinha. | Leonardo José | Única Votação |
| Indicação nº 003/2017 | Instituir no Município de Cachoeirinha o transporte universitário municipal, conforme Lei Federal nº 12.816/2013. | Narciso Silva | Única Votação |
| Indicação nº 006/2017 | Recolhimento de metralhas nas ruas da Vila Lacasa. | José Alves | Única Votação |
| Indicação nº 007/2017 | Implantação de projeto de valorização da cultura econômica e artesanal ao longo do perímetro urbano da BR 423 em nossa Cachoeirinha. | Sílvia Magnólia | Única Votação |
| Pedido de Informação nº 003/2017 | Informações acerca de Convênios firmados perante a União, Estado de Pernambuco entre os anos de 2009 a 2016. | André Raimundo | Leitura |
| Projeto de Lei nº 005/2017 | Autoriza o Município de Cachoeirinha, Estado de Pernambuco, a participar do Consórcio Intermunicipal do Agreste de Pernambuco – CIMAPE. | Poder Executivo Municipal | Leitura |
| Projeto de Lei nº 001/2017 | Tabela salarial dos servidores da Câmara Municipal de Cachoeirinha. | Mesa Diretora do Poder Legislativo | 2ª Votação |
| Projeto de Lei nº 002/2017 | Fixa o valor do salário mínimo dos servidores municipais. | Poder Executivo | 2ª Votação |

Sala das Sessões, em 28 de março de 2017.